
Huaja	-	Tregues	të	përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:          ALL

Njësia:               Milionë

Tetor	2018	

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 156 118,23        
Në lekë 84 925,23          
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 923,77            
Biznesi i vogël 6 333,54            
Biznesi i mesëm 11 567,42          
Biznesi i madh 34 086,35          
Individët 8 624,03            

Në valutë 71 193,00          
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 305,77            
Biznesi i vogël 7 539,60            
Biznesi i mesëm 8 762,98            
Biznesi i madh 44 122,83          
Individët 1 182,24            

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 86 030,05          
Në lekë 44 194,19          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 203,41            
Biznesi i vogël 4 483,47            
Biznesi i mesëm 4 959,25            
Biznesi i madh 8 466,02            
Individët 22 294,60          

Në valutë 41 835,85          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 696,18            
Biznesi i vogël 5 018,99            
Biznesi i mesëm 9 070,70            
Biznesi i madh 21 280,30          
Individët 3 494,08            

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 292 630,86        
Në lekë 135 043,22        
nga të cilat:

Mikrobiznes 4 065,23            
Biznesi i vogël 11 123,71          

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Biznesi i mesëm 17 400,60          
Biznesi i madh 22 577,79          
Individët 78 058,19          

Në valutë 157 587,65        
nga të cilat:

Mikrobiznes 4 601,35            
Biznesi i vogël 16 280,13          
Biznesi i mesëm 21 266,22          
Biznesi i madh 46 378,80          
Individët 61 130,66          

Gjithsej 534 779,14       

Korporata jofinanciare publike 19 291,78          
Overdraft 17 146,49         
Kapital qarkullues 252,50               
Blerje pajisjesh 727,74               
Pasuri të paluajtshme 1 165,05            
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 319 514,41        
Overdraft 88 521,89         
Kapital qarkullues 48 628,82          
Hua për çelje biznesi 8 167,50            
Blerje pajisjesh 92 014,44          
Pasuri të paluajtshme 81 797,62          
Hua për investime në instrumenta financiare 384,14               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 174 792,57        

Overdraft 7 863,99           
Mallra jo të qëndrueshëm 27 591,94          
Mallra të qëndrueshëm 19 518,71          
Hua për blerje banesash 109 820,74        

Hua për qëllime të tjera 9 997,18            
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 3 215,62            

Gjithsej 513 598,76       

Korporata jofinanciare publike 1,41                   
Overdraft 1,41                
Kapital qarkullues -                  
Blerje pajisjesh -                    
Pasuri të paluajtshme -                    
Hua të tjera -                  

Korporata jofinanciare private 16 603,50          
Overdraft 11 408,95         
Kapital qarkullues 1 924,27            
Hua për çelje biznesi 253,38               
Blerje pajisjesh 1 704,92            

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Pasuri të paluajtshme 1 311,98            																														
Hua për investime në instrumenta financiare -                    

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 4 563,99            

Overdraft 409,19             
Mallra jo të qëndrueshëm 1 455,83            
Mallra të qëndrueshëm 756,23               
Hua për blerje banesash 1 758,86            
Hua për qëllime të tjera 183,87               

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 68,32                 

Gjithsej 21 168,90      

ALL 6,27                   
USD 4,42                   
EUR 3,67                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6,70                   
USD 6,54                   
EUR 4,27                   

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës




